Raszkéw, dnia 13 pazdziernika 2022 r.

ZP.271.19.2022.1

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy PZP. (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.) informuje, iz otrzymat od
Wykonawcy zapytania dotyczace tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia w postepowaniu prowadzonym w trybie
podstawowym bez negocjacji na: ,Udzielenie i obstuga kredytu bankowego diugoterminowego dla Gminy i Miasta

Raszkéw”

1. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wyraza zgodg na przesuniecie terminu przetargu na
26.10.2022r?

Odpowied#: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuZenie terminu sktadania ofert.

2. W pkt IV ust. 6 SWZ wskazane jest: , Dla poszczegdlnych okreséw odsetkowych stawka WIBOR 1M

nalezy obliczy¢ jako $rednia arytmetyczng pieciu ostatnich kwotowan w miesigcu poprzedzajgcym
miesigc naliczenia odsetek.
natomiast:
W pkt IV ust. 7 SWZ wskazane jest: ,Koszt oprocentowania kredytu (Ko): oprocentowanie bedzie
zmienne, obliczone dla kaidego miesigcznego okresu odsetkowego w oparciu o miesieczny
wskazniki oprocentowania depozytéw bankowych — WIBOR 1M (ogtoszonej w ostatnim dniu
roboczym danego miesigca kalendarzowego, obowijzujaca od 1 dnia kolejnego miesiaca)
powiekszony lub pomniejszony o marzg ,m” Wykonawcy, stata w okresie kredytowania
(obowigzywania umowy)”.

Pytanie: Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w umowie kredytowej zawarte byto: oprocentowanie
bedzie zmienne, obliczone dla kazdego miesiecznego okresu odsetkowego w oparciu o miesieczny
wskazniki oprocentowania depozytéw bankowych — WIBOR 1M (ogtoszonej w_ostatnim dniu
roboczym danego miesiaca kalendarzowego, obowigzujaca od 1 dnia kolejnego miesiaca)?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode.

3. Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby podstawg uruchomienia kredytu byta sktadana dyspozycja
wyptaty kredytu na wzorze banku?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

4. Czy Zamawiajagcy dopuszcza, zeby na umowie kredytu poza numerem nadanym przez
Zamawiajacego, ze wzgledéw ewidencyjno-ksiegowych uwidoczniony byt numer nadany przez bank?

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode.
5. Czy Zamawiajacy wyraza zgode by okres kredytowania obowiazywat od dnia podpisania umowy?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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6. W zwiagzku z zapisem w SWZ , Odsetki naliczone za okres od uruchomienia 1 transzy kredytu do
31.12.2022 ptatne do dnia 10.01.2023r”, czy Zamawiajacy potwierdza okres karencji odsetek do
9.01.2023r.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

7. Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na finansowanie ze $rodkéw EBI, jezeli przedmiotowe finansowanie
dotyczy inwestycji i wyraza zgode na udostgpnienie informacji dotyczgcych finansowanych
przedmiotowym kredytem inwestycji, niezbednych do przeprowadzenia analizy pod katem
finansowania ze srodkéw EBI?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
8. Przyczyn planowanego deficytu biezgcego w 2022 r. ?

OdpowiedZ: Planowany deficyt biezacy oznacza iz planowane wydatki biezace przewyiszaja planowane
dochody biezace. Wpltyw na w/w sytuacje majg uwarunkowania makroekonomiczne, w ktérych przyszio
funkcjonowac JST w 2022 roku. Czynnikami, ktérew szczegdinosci wptynety na wzrost wydatkdw bieZacych sg:
rosngca inflacja, a co za tym idzie wzrost cen ustug (w tym wzrost cen za energig elektryczna, opat),
podnoszenie stop procentowych przez RPP, kt6re przektadajg sie na wzrost odsetek od kredytéw
historycznych. Ponadto na deficyt biezacy ma wptyw zmniejszona subwencja na zadania biezace zastapiona
subwencja na zadania majatkowe . Gmina i Miasto Raszkdw pragnie jednak zwrdci¢ uwagg , ze mowimy tutajo
wielkoéci planowanej, a nie rzeczywistym wykonaniu. Za Il kwartat 2022 roku wykonanie dochodow biezgcych
wyniosto 33.473.723,09 zt, wydatkéw biezacych 31.011.790,20 zf co stanowi o nadwyzke biezacg na dzien
30.06.2022r.

9. Gmina planuje 7 min zt. kredytu, przetarg jest na 2,1 min zk. czy Gmina bedzie ogtaszata jeszcze
przetarg na kolejny kredyt?

Odpowiedz: Nie

PYTANIA DOTYCZACE FINANSOWANIA | ZABEZPIECZEN

1. Prosimy o informacjg, czy:
a. kontrasygnata Skarbnika moze zosta¢ ztozona takze na wekslu?- Odpowiedz: NIE
2. W zwiagzku z zawartym w SWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
a. termindw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyptaty kredytu;
b. termindw i kwot sptat (nie dotyczy wczesniejszej sptaty) — prosimy o informacjg czy
dopuszczajg Pafistwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu:

Wysoko$é i termin sptaty kredytu/raty kredytu, mogq by¢ zmienione na wniosek Kredytobiorcy
zfozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpdiniej na 15 dni roboczych przed terminem
sptaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawce. Zmiany w powyZiszym zakresie
sq dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji
analogicznego postanowienia.
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OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza powyisze postanowienie.

3. Czy Zamawiajacy wyraza zgode , aby wszystkie zmiany w umowie o ktérych mowa w pkt XXII SWZ

2.

wymagaty zgody Banku?

Odpowiedz: Tak

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja
obligacji / inna ekspozycjg kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacja /—ami z UE, prosimy o
informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a. jezeli tak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o

dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SWZ2u;

Odpowiedz: Nie dotyczy

b. jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie
realizowana i z jakich zrodet.

Odpowiedi: Inwestycje beda finansowane z tzw. wolnych $rodkéw

PYTANIA DOTYCZACE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWE)J
(zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Prosimy o wskazanie czy:
a. w ciagu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika

sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow? NIE
b. w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panistwa jednostke
(wajt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa)? NIE
Jedli tak, to prosze o wskazanie z jakiego powodu podjeto uchwale o nieudzieleniu
absolutorium?
Prosimy o podanie:
a. wartosci tacznej udzielonych i planowanych do udzielenia poreczeni i gwarancji (w tys. PLN)
wedtug stanu na koniec biezgcego roku, -0 tys.PLN
b. podmiotu ktéremu jednostka porgcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
—jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objeta porgczeniem/gwarancja)? Nie
dotyczy
—jaki zakres obejmuje poreczenie/gwarancja (kapitat/odsetki/inne)? Nie dotyczy
—jaka byta pierwotna kwota poreczenia/gwarancji? Nie dotyczy
—jakie jest planowane saldo poreczenia/gwarancji na koniec kazdego roku prognozy?
Nie dotyczy
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3.

—czy byly realizowane jakiekolwiek wyptaty z udzielonego poreczenia / gwarancji w latach
ubiegtych? Nie dotyczy

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie zataczonej na koricu formularza tabeli
lub dowolnie innej, zawierajacej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ
dtugu, kwota i waluta pierwotna oraz biezacego zadtuzenia, data catkowitej spfaty):

a. kredytowych, obligacji, pozyczek i innych;

b. zblizonych charakterem do uméw kredytowych, pozyczek lub emisji papierow
wartoéciowych, a wiec np. leasing, sprzedaz zwrotng, sprzedai na raty, forfaiting czy inne
umowy nienazwane o terminie zapfaty dtuzszym niz rok, ktdre sg zwigzane z finansowaniem
ustug, dostaw czy robét budowlanych.

Prosimy o informacje:

a. jak sytuacja zwigzana z COVID-19 przefozyta si¢ na sytuacje finansowa gminy w 2020 roku
oraz w 2021 roku;

Odpowiedi: Sytuacja nie miata istotnego wptywu na sytuacje finansowa.

b. jaka byta wysoko$¢ wydatkéw biezacych poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prosba
o podanie wartosci odrebnie dla ww. lat) w celu realizacji zadan zwigzanych
z przeciwdziataniem COVID-19 i nie objetych finansowaniem otrzymanymi na ten cel
dotacjami i $rodkami biezacymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedi: 2020-192.690,83 Zt 2021-0,00 Zt

c. czy przy wyliczeniu wskaZznika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wytaczenia,
nie wykazane w WPF, ktére wynikalyby z dodatkowych przepiséw dopuszczajacych ww.
wytaczenie? Jezeli tak prosimy o wskazanie powodu wylaczenia oraz podanie kwot
przypadajacych na poszczegodlne lata-_Odpowiedz: NIE STOSOWANO INNYCH WYLACZEN

Prosimy o wskazanie kwoty $srodkéw na uzupetnienie subwencji ogdlnej (z tytutu uszczuplenia
dochodéw podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku
biezgcego, z podaniem sposobu jej ujecia w sprawozdaniach.

Odpowiedi:

W 2021 roku Gmina i Miasto Raszkéw otrzymata kwote 2.025.734,- zI na uzupeinienie
subwencji ogélnej na podstawie art. 8 Ustawy z dnia 14 pazdziernika 2021 r. o zmianie ustawy o
dochodach jednostek samorzadu terytorialnego oraz niektérych innych ustaw (Dz.U. 2021 poz.
1927). W/w kwota zostata ujeta w sprawozdaniu RB-27 S tj. sprawozdaniu z wykonania planu
dochod6w budzetowych jednostki samorzadu terytorialnego.
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PYTANIA DOTYCZACE PODMIOTOW POWIAZANYCH

1. Prosimy o:

a.

podanie aktualnego wykazu podmiotéw powigzanych kapitatowo z gming wraz z podaniem nr
regon i % w kapitatach.

OdpowiedZ: Przez pojecie powigzan kapitatowych rozumie sie sytuacjg, w ktorej jedna z
0s6b lub jeden z kontrahentéw posiada lub dysponuje, bezposrednio lub posrednio, prawem
glosu wynoszacym co najmniej 25% wszystkich praw gtosu. Gmina i Miasto Raszkéw nie
posiada w zadnym podmiocie takiej wielkosci udziatow.

informacje, czy w przesztosci wystagpity lub planowane s3g przejgcia z mocy prawa przez
Paristwo zadtuzenia po podmiocie, dla ktdrego Paristwo sg/byli podmiotem zatozycielskim/na
podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Panstwo
wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

OdpowiedZ: Gmina i Miast Raszkéw nie przejmowata i nie planuje przejgcia z mocy prawa
zadtuienia po podmiocie, dla ktérego byta/jest podmiotem zatozycielskim jak réwniei nie
wstepowata i nie planuje wstgpi¢ na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu
zwolniony.
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